БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

ҠАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 февраль  2021 й.                                  №8                           09 февраля  2021г
О создании и организации работы штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования по оповещению, сбору и отправке граждан и техники   в период выполнения мобилизационных мероприятий

В соответствии с  Федеральным Законом  № 31-ФЗ от 26 февраля 1997 года                                  «О мобилизационной подготовке в Российской Федерации», постановления суженного заседания администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан № 02/СЗ от 26 января 2017 года «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории района», п о с т а н о в л я ю:

1. Для организационного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники в сельском поселении создать штаб оповещения и  пункт сбора муниципального образования в составе:

 Руководящий и административно-учетный состав:

	№ п/п
	Должность на которую предназначен
	в/зв
	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Год рожд.
	Место работы, должность, телефон
	Домашний адрес, телефон

	1
	Осн.
	Начальник ШО и ПСМО
	-
	Искандаров Рамиль Фанисович
	1964
	Администрация сельского поселения, глава,  3-81-22
	 452120, РБ,  Альшеевский район, с.Тавричанка, ул.Гагарина, д.1а, 3-81-22,          8-917-800-58-50

	Рез.

	-
	Фатхутдинова Алия Рамазановна
	1984
	Администрация сельского поселения, управляющий делами, 3-81-22
	452120, РБ,  Альшеевский район, с.Тавричанка, ул.Интернациональная, д.7, кв.3                        8-987-037-63-64

	2
	Осн.
	Начальник отделения оповещения
	-
	Фатхутдинова Алия Рамазановна
	1984
	Администрация сельского поселения, управляющий делами, 3-81-22
	452120, РБ,  Альшеевский район, с.Тавричанка, ул.Интернациональная, д.7, кв.3                        8-987-037-63-64

	3
	Осн.
	Технический работник            № 1
	-
	Чуйкина Полина Петровна
	19 68
	Администрация сельского поселения, специалист 1 категории, 3-81-22
	452120, РБ,  Альшеевский район, с.Тавричанка, ул.Советская д.15

8-917-7912594

	4
	Осн.
	Технический работник            № 2
	рядовой
	Огородов Евгений

Геннадьевич
	1987
	 Глава КФХ Огородов
	 452120, РБ,  Альшеевский район, с.Тавричанка,
ул. Советская, д.85

	5
	Осн.
	Начальник группы розыска
	 майор
	Мингазов Винир Наилович
	 1973
	ОМВД России по РБ в Альшеевском районе, старший участковый уполномоченный полиции
	 4521 20, РБ, Альшеевский район, с.Раевский, ул. Олега  Кошевого д.14
 8-917-736-1884

Обслуживающий состав:

-посыльные по месту жительства
-  по количеству маршрутов
	№ маршрутов
	Должность на которую предназначен
	в/зв
	Фамилия, имя, отчество

(полностью)
	Год рожд.
	Место работы, должность, телефон
	Домашний адрес, телефон

	6
	Осн.
	 Посыльный по месту жительства
	рядовой
	Алмаев Раиль Раисович
	1979
	ООО Раевский,
	 4521 20, РБ, Альшеевский район,, с.Уразметова, ул.

	    7
	Осн.
	Посыльный по месту жительства
	 рядовой
	Исламуратов Руслан Фаритович
	1989
	Временно не работает
	 452120

Управляющему делами администрации сельского поселения Кызыльский  сельсовет Фатхутдиновой А.Р.  провести укомплектование администрации ШО и ПСМО из числа граждан, не призываемых по мобилизации, проживающих в центральном поселке и близлежащих деревнях сельского поселения, согласно именного списка личного состава ШО и  ПСМО своевременно его уточнять, изменения вносить по мере необходимости.

2. Получение сигнала (команды, распоряжения)  Военного комиссариата Альшеевского и Давлекановского районов, города Давлеканово  на выполнение мероприятий степеней боевой готовности и своевременного доведения до должностных лиц администрации муниципального образования сельского определить:

а) в дневное время - по телефонам №№ 3-81-22

б) в ночное время – непосредственно по домашним и мобильным телефонам должностных лиц администрации  сельского поселения: 3-81-22, 8-917-800-58-50 (глава сельского поселения); 3-81-22, 8-987-037-63-64  (управляющий делами)

3.Оповещение личного состава ШО и  ПСМО проводить по месту жительства и работы персональными повестками через посыльных.

Оповещение ГПЗ, призываемых на военную службу по мобилизации и поставщиков техники проводить посыльными по месту жительства и работы по маршрутам оповещения.

а) до прибытия уполномоченного  Военного комиссариата Альшеевского и Давлекановского районов, города Давлеканово  – по карточкам первичного учета;

б) с прибытием уполномоченного – персональным повесткам.

Выдачу повесток посыльным организовать в ШО и ПСМО через технического работника по ведомости выдачи карточек первичного учета.

4. Места сбора мобилизационных ресурсов для последующей отправки на пункты сбора  Военного комиссариата Альшеевского и Давлекановского районов, города Давлеканово  определить;

а) граждан пребывающих в запасе – здание администрации сельского поселения Кызыльский  сельсовет;

Отправку ГПЗ на пункты  Военного комиссариата Альшеевского и Давлекановского районов, города Давлеканово  производить по именным спискам команд и партий с назначенными сопровождающими, с вручением им на время выполнения задач удостоверений.

5. Работу ШО и ПСМО организовать в административном здании администрации  сельского поселения Кызыльский  сельсовет с имеющимся имуществом и оборудованием.

Ответственным за подготовку рабочих мест личного состава ШО и ПСМО, разработку необходимой документации и оснащение оборудованием назначить управляющего делами  администрации сельского поселения Кызыльский  сельсовет.

Транспорт для обеспечения доставки граждан, призываемых по мобилизации,                на пункты сбора  Военного комиссариата Альшеевского и Давлекановского районов, города Давлеканово  выделить от администрации сельского поселения муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан в количестве 1 единиц.

Перевозку ГПЗ, призываемых по мобилизации, на пункты сбора  Военного комиссариата Альшеевского и Давлекановского районов, города Давлеканово  осуществить автобусом оборудованным для перевозки людей от  МБОУ ООШ с.Тавричанка  в количестве                1 единицы.

6. Ведение воинского учета призывников, ГПЗ пребывающих на административную территорию сельского поселения в период эвакуации населения из категорированных городов возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Кызыльский  сельсовет.

7. Постановление довести до лиц в части касающихся под роспись.

8. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Фатхутдинову Алию Рамазановну.
Глава сельского поселения                                                      Р.Ф.Искандаров